
お客様宛ご案内状の一部発送終了について 

2024年5月14日  

 もがみ中央農業協同組合 

 

平素よりＪＡバンク山形県をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。  

ＪＡバンク山形県ではお客様へ送付している以下のご案内状につきまして、環境問題に配慮

し紙資源節約の観点から、2024年7月31日作成分をもって発送を終了いたします。  

当農協につきましても、以下のご案内状の発送を終了させていただきます。  

今後も、SDGs等の社会的要請に配慮をしつつ、お客様にご満足いただける商品・サービスの

提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

１ 発送を終了するご案内状について 

発送を終了するご案内状 内容 

利息決算のお知らせ（※１） 貸越利息が発生している口座またはボランティア契約口座に

ついて、利息決算内容をお知らせするご案内状です。  

通帳未記帳取引照合表 未記帳圧縮された通帳明細をお知らせするご案内状です。  

積立式定期貯金残高のお知らせ

（※２，３） 

積立式定期貯金（財形貯金を除く）の残高をお知らせするご

案内状です。  

貸出金払込期日のご案内 基準日の翌々月に払込期日が到来する貸出金の内容をお知ら

せするご案内状です。  

利払・満期償還のお知らせ 

（※４） 

利払または満期償還を迎える銘柄の取引明細をお知らせする

ご案内状です。  

※1：法人・団体のお客様、ボランティア契約口座については、発送を継続いたします。 

※2：ＪＡバンクアプリ未利用かつ口座振替未契約のお客様については発送を継続いたします。 

※3：マル優口座をお持ちのお客さまについては、発送を継続いたします。 

※4：マル優・マル特口座をお持ちのお客さまについては、発送を継続いたします。 

 

 

 

 



２ 発送を終了するご案内状に記載されている主な内容の確認方法について 

発送を終了するご案内状 ご確認方法 主に確認可能な内容 

利息決算のお知らせ（※１）  ＪＡバンクアプリ  

ＪＡネットバンク  

利息振替日、税引後利息額を

ご確認いただけます。  

通帳未記帳取引照合表  ＪＡバンクアプリ  未記帳圧縮された通帳明細を

ご確認いただけます。  

積立式定期貯金残高のお知らせ

（※２，３）  

ＪＡバンクアプリ  積立期間、積立金額、現在残

高をご確認いただけます。  

貸出金払込期日のご案内  返済計画表  

（※５）  

払込期日、払込元金、払込利

息額をご確認いただけます。  

利払・満期償還のお知らせ  

（※４）  

取引残高報告書  

（※５）  

上場株式配当等の支払通知書 

（※５）  

銘柄名、利払・償還日、償還

元金、債券口座番号、利金受

取額をご確認いただけます。  

※5：発送終了となる案内状とは別の案内状となりますので、引続き送付されます。 

 

本件に関するお問い合わせ  

 

① ご案内状の一部発送終了にかかるお問い合わせ  

お取引店にご確認をお願いいたします。  

もがみ中央農業協同組合 

はぎの支店 0233-25-2211  舟形支店 0233-32-2131  最上支店 0233-43-2171 

大蔵支店  0233-75-2251  戸沢支店 0233-72-2201  鮭川支店 0233-55-2211 

真室川支店 0233-62-2326        

② ＪＡバンクアプリおよびＪＡネットバンクの登録・操作方法について  

【ＪＡネットバンクヘルプデスク】  

フリーダイヤル 0120-058-098  

お問い合わせ時間：平 日 9：00～21：00  

土日祝日 9：00～17：00（１月１日）を除く            

 

以上 


